# KURJER WARSZAWSKI.

Czwartek.

Data 3 (15) Lipca 1858 Roku.

№ 183.

Jutro, N. MARYI P. Szkaplerznej.
Upłyło dnia minę 27.

*Wypis z Protokołu Sekretarjatu Stanu Król. Polsk.:*

Z BOŻEJ ŁASKI

M Y A L E X A N D E R II,

CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSYI, KRÓL POLSKI,

WIELKI XIĄŻĘ FINLANDZKI,

&, &, &.

Na przedstawienie Rady Administracyjnej NASZEGO Królestwa Polskiego,

Rozkazujemy:

Art. 1. Nieruchomość prywatna pod Nr 2082 w m. Warszawie, na emfiteutycznym gruncie położona, obejmująca powierzchnię gruntu sążni kwadra: 557 st: 17, a do własności sukcesorów w Gabyrela *Bergsohna* należąca, ma być zajęta pod esplanadę Cytadelli Alexandrowskiej.

Art. 2. Zajęcie tej nieruchomości na użytek Rządowy, oraz ustanowienie wysokości wynagrodzenia właścicieli, przywiedzione być ma do skutku podług prawa o wywłaszczeniu z d. 6 (18) Czerwca 1852 r.

Art. 3. Wykonanie niniejszego Ukazu NASZEGO, który w Dzienniku Praw ma być zamieszczony, Radzie Administracyjnej Królestwa polecamy.

Dan w Carskiem Siele dnia 6 (18) Maja 1858 r.

(podpisano) »ALEXANDER.«

przez CESARZA I KRÓLA,

Minister Sekretarz Stanu, (podp:) J. *Tymowski*.

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, na zdanie Głównego Zarządu Szkół, w d. 2 Maja r. b., raczył rozkazać: W celu uchylenia napotykaných w Uniwersytetach trudności ku rozpoczęciu w czasie właściwym lekcji po letnich wakacjach, dla których Ustawą Uniwersytetów wyznaczony jest termin od 10 (22) Czerwca po 22 Lipca (3 Sierpnia), wakacje takowe przedłużone zostają dla wszystkich Uniwersytetów po 1 (13) Sierpnia.

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO

A L E X A N D R A II,

CESARZA WSZECH ROSSYI, KRÓLA POLSKIEGO,

&, &, &.

Rada Administracyjna Królestwa.

W skutku Najwyższego pozwolenia powrotu do kraju Jana-Nepomucena *Jarocińskiego*, jako też na zasadzie postanowienia z dnia 17 (29) Czerwca 1841 r., na przełożenie Dyrektora Głównego Prezydującego w Komisji R. P. i Skarbu, stanowi:

Art. 1. Jan-Nepomucen *Jarociński*, postanowieniem Rady Administracyjnej z d. 11 (23) Września 1851 r., na konfiskatę majątku skazany, wraca do używania praw cywilnych od dnia 14 (26) Stycznia 1857 r., jako daty udzielonego Najwyżej mu ulaskawienia. Majątek jakiby od tej daty stał się jego własnością, nie ulega już konfiskacie, której skutki rozciągają się tylko do fundusów wykrytych lub wykryć się mogących, jakie tenże *Jarociński* przed datą wyrzeczenia konfiskaty posiadał, lub też jakie na niego po tę datę jakiemby prawem przypadają.

Art. 2. Wykonanie niniejszego postanowienia, które przez pisma publiczne ma być ogłoszone i w Dzienniku Praw zamieszczone, Komisjom Rządowym: Sprawiedliwości, oraz Przychodów i Skarbu, w czem do której należy, poleca.

Działo się w Warszawie, d. 11 (23) Kwietnia 1858 r.

Namiestnik, Jenerał-Adjutant (podp:) Xiążę *Gorzakow*.

Dyrektor Główny, Prezydujący w Komisji R. P. i S.,

Radca Tajny, (podp:) *Łęski*.

Sekretarz Stanu, Rzeczywisty Radca Stanu,

(podp:) J. *Karnicki*.

Na przedstawienie Komisji R. S. W.

Prokurator Królewski przy Trybunale Cywil: 1ej Instancji Gub: *Augustowskiej*.— Zawiadamia kogo się to dotyczyć może, że Antoni *Gustanowicz*, Woźny, przy Sądzie Pokoju Okręgu Sejneńskiego, decyzją Trybunału tutejszego na d. 11 (23) Grudnia 1857 r. wydaną, a przez Komisję Rząd: Sprawiedliwości, d. 19 Kwiet: (1 Maja) r. b. potwierdzoną, od obowiązków Woźnego uwolniony został.— Radca Kolleg:, *Nestowicz*. Sekretarz Kollegjalny, *Makowski*.

Konsulat Królestwa Saskiego w Warszawie, ma zaszczyt donieść, iż Kancelarja tegoż Konsulatu, otwartą została przy ulicy Miodowej Nro 11 (491), w podwórzu po lewej stronie.

etc.**

Wiadomo czynimy, iż Trybunał Handlowy w Warszawie, w Imieniu **NASZEM**, wydał Wyrok następujący:

*Obecni:*

R. S. *Gruszecki* Prezes.

J. A. *Krause* Sędzia.

J. G. *Arnhold* Sędzia.

(podpisano) *Gruszecki* Prezes.

„ *Greffkowitz* Pisarz.

Działo się w Warszawie na Sessji Tryb: Hand: d. 28 Czerwca (10 Lipca) 1858 r.

*Trybunał Handlowy w Warszawie.*

Z podania tak Fryderyka Wilhelma Storsberg, Handel w Warszawie pod Nr 459 prowadzącego, a pod Nr 460 zamieszkałego ogłasza, czas zacecia się takowej z dniem dzisiejszym, to jest 28 Czerwca (10 Lipca) r. b. oznacza.

Nr 5930 **Ruchomości** do spadku po niegdy Mikołaju Sokolajekim należące, mianowicie: Mehle, porządki domowe, garderoba, narzędzia rolnicze i gospodarskie, konie, krowy, woły, jałowizna, owce, trzoda chlewna, sprzedane będą w dniu 7 (19) Lipca r. b., począwszy od godziny 10 z rana i w dniach następnych na granic wsi Sacina w Okręgu tutejszym położonych, przez publiczną licytację przedemną odbyć się mającą. Rawa d. 24 Czerwca (6 Lipca) 1858 r. — Piotr *Grotowski*.

### U Wód i Kąpiel Mineralnych

#### W LIPPSPRINGE

Przez całą porę kuraacji, otwarty jest dla goszczących w tym celu HOTEL zwany **Concordia**. Jadących do Lippspringe, zabiera Omnibus Hotelu, ze Stacji Kolei Żelaznej w Paderborn.

Administrator, *A. Euler*.